



ESTADODO CEARÁ
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDO

LOCAL: RUAS DIVERSAS – SEDE DO MUNICÍPIO E LOCALIDADE DE MOCÓS

PLANILHA DE ORÇAMENTO - DATA BASE - MARÇO 2014

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C2032	Regularização mecanizada até 0,40m, compactada para pavimentação	m ²	731,17	R\$ 7,29	R\$ 5.330,23
1.2	C2949	Sinalização de trânsito noturna	m	680,74	R\$ 1,52	R\$ 1.034,72
1.3	C1937	Placa padrão de obra	m ²	6,00	R\$ 111,07	R\$ 666,42
1.4	C2940	Retirada de pavimentação em paralelepípedo ou pedra tosca.	m ²	3004,32	R\$ 5,00	R\$ 15.021,60
		Sub-total				R\$ 22.052,97
2.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO (RECOMPOSIÇÃO)				
2.1	C2929	Recomposição de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento - Área Urbana	m ²	3004,32	R\$ 25,54	R\$ 76.730,33
2.2	C2928	Recomposição de meio fio em pedra granítica	m	16,60	R\$ 9,81	R\$ 162,85
		Sub-total				R\$ 76.893,18
		Valor Total				R\$ 98.946,15
		BDI 20%				R\$ 19.789,23
		Valor Total com BDI				R\$ 118.735,38

Benedito Gomes de Sousa
BENEDITO GOMES DE SOUSA
Engenheiro Civil
RNP: 130191301-4

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - CEP: 62.965-000
Telefax: (88) 3420-1121 CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1
E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS.

LOCAL: RUAS DIVERSAS - SEDE DO MUNICÍPIO E LOCALIDADE DE MOCÓS.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	%	MESES							
				01	02	03	04	05	06	07	
1.0	SERVIÇOS DE PRELIMINARES	26.463,56	22,29	3.780,51	3.780,51	3.780,51	3.780,50	3.780,50	3.780,51	3.780,51	3.780,51
2.0	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO (RECOMPOSIÇÃO)	92.271,82	77,71	13.181,69	13.181,69	13.181,69	13.181,69	13.181,69	13.181,69	13.181,69	13.181,68
	VALOR TOTAL	118.735,38	100								
	TOTAL SIMPLES			16.962,20	16.962,20	16.962,20	16.962,19	16.962,19	16.962,20	16.962,20	16.962,19
	TOTAL ACUMULADO			16.962,20	33.924,40	50.886,60	67.848,79	84.810,99	101.773,19	118.735,38	

SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE, 07 DE MAIO DE 2014

Benedito Gomes de Sousa
 BENEDITO GOMES DE SOUSA
 ENG. CIVIL

RNP 130191301-4



[Handwritten signature]